

## Vanhusneuvosto

**Aika** torstai 20.4.2023 klo 14.00- 16.10

**Paikka** Kaupungintalo, valtuustosali

**Läsnä** Paavo Latva-Rasku, Aulikki Pöntinen, Marja Linkoaho, Virpi Hirvonen, Pirkko Kuusisaari, Eeva-Liisa Paavola, Sari Oja-Lipasti ja Marita

## Vaahtoniemi

### 1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja lausui muutaman sanan pitkäaikaisen vanhusneuvoston jäsen Keijo Laitisen muistoksi.

### 2 Pöytäkirjan tarkastaminen

Hyväksyttiin ja allekirjoitettiin

### 3 MIELI Lakeuden mielenterveys ry – Kriisikeskus Mobile toiminnanjohtaja Elina Anttila-Varpula

Elina A-V esitteli yhdistyksen paikallista toimintaa sekä kriisikeskus Mobilen toimintaa. Mobilen nimi päätetty muuttaa MIELI kriisikeskus Seinäjoeksi. Kriisikeskuksessa Seinäjoella on neljä kriisityöntekijää + toiminnanjohtaja. Lisäksi on 35 vapaaehtoista työntekijää. Osallistuvat/vastaavat myös valtakunnalliseen kriisipuhelinpalveluun ja chatteihin.

Kotisivut: [www.kriisikeskuskussjk.fi](http://www.kriisikeskuskussjk.fi)

sähköposti: [mobile@kriisikeskuskussjk.fi](mailto:mobile@kriisikeskuskussjk.fi)

Ajanvaraus puh 050 476 7276 ma-pe 10.30-12.30

Keskusteltiin miten tietoa tästä Mieli kriisikeskuksen puhelinpäivystyksestä saadaan jaettua ikäihmisille. Ikäihmiset tuntevat usein yksinäisyyttä ja jo keskustelu asiantuntijan kanssa puhelimitse auttaisi paljonkin. Kriisikeskuksen palvelut ovat maksuttomia.

### 4 Uuden jäsenen ja varajäsenen valinta sekä digiosaamisen yhteys henkilön valinta vanhusneuvostoon, edesmenneen jäsen Keijo Laitisen tilalle

Rehtori Keijo Laitisen hautajaiset olivat la 15.4. sihteeri tilasi kukkalaitteen ja pj kävi laskemassa sen.

Lapuan kansalliset Seniorit ovat kokouksessaan päättäneet nimetä Keijo Laitisen tilalle vanhusneuvostoon varsinaiseksi jäseneksi Aulikki Pöntisen ja varajäseneksi Marianne Kuntsin. Digiosaajaa ei vielä valittu.

Sihteeri ilmoittaa henkilövaihdoksesta kaupunginhallitukselle. Samalla hän ilmoittaa henkilömuutoksen: tuomiokirkkoseurakunnan edustaja Elina Kosola ja varajäsen Virpi Hirvonen vaihtavat paikkoja. Virpi varsinaiseksi jäseneksi ja Elina varajäseneksi.

- 5 Vanhusneuvoston ja eläkeläisjärjestöjen yhteistyön lisääminen**  
 Keskusteltiin miten saataisiin yhteistyö ja kummankin suuntainen tiedonkulku toimimaan paremmin vanhusneuvoston ja eläkeläisjärjestöjen välillä. Eläkeläisjärjestöistä toivottaisiin enemmän yhteydenottoja ja vinkkejä mihin asioihin vanhusneuvosto voisi tarttua. Päätettiin että sihteeri ja puheenjohtaja yhdessä miettivät tilaisuuksien järjestämistä eläkeläisjärjestöille. Pelkästään vanhusneuvoston asia ei ehkä kiinnosta suurempaa joukkoa, mutta mikäli samassa tilaisuudessa olisi jokin toinen kiinnostava asia, esim. tutustuminen kaupungintaloon ja talon 100v. muistelut. Vaihtoehtoisesti mietitään kyselyn tekemistä tai eri eläkeläisjärjestöjen hallitusten tapaamista.
- 6 Etelä-Pohjanmaan Hyvinvointialueen vanhusneuvoston kuulumiset**  
 Puheenjohtaja kertoi kuulumisia alueellisesta vanhusneuvostosta. Ikäihmisten palvelut ovat Hva:lla uudelleen tarkastelussa, huomattu paljon epäkohtia aiempaan. Hva:lla suurena kysymyksenä on, miten saadaan talous kuntoon ja paljonko palveluja joudutaan karsimaan talouden kuntoon saattamiseen. Keskusteltiin pitkään ikäihmisten terveystalvelujen saatavuudesta ja Hva:n toimimattomuudesta. Tilanne on huolestuttava.
- 7 Muut asiat**  
 Kauhavalaiset kutsuneet lapualiset vanhustenviikon juhlaan Kauhavalle 4.10. klo 12.00.
- Terveyskeskuksen 2.krs on siirretty Diabetes- ja aikuisneuvola, kulku sinne isolla tavarahissillä. Hissin ovi todella raskas ja hankala avattava. Sihteeri tiedustelee kiinteistöpäälliköltä mahdollisuutta keventää ovea tai jotain muuta ratkaisuja ikäihmisten kulun helpottamiseksi.
- Kaupungin liikuntapuoli ja ikiliikkuja –Lapua 2023 –hanke järjestivät ikäihmisten hyvinvointipäivän 19.4. klo 12-15.30. Tietojen mukaan oli ollut hyvin osallistujia. Liikuntapuolella on nettisivujen mukaan useita ikäihmisille suunnattuja jumpparyhmiä. Kuinka tieto saavuttaa ikäihmiset? Parhaiten tieto saavuttaa Lapuan sanomien kautta, nettivut eivät tavoita.
- Info-pisteen siirto kaupungintalolta Kulttuurikeskukseen. Uuteen pisteeseen samalla hyvä aloittaa yleinen neuvontapiste, josta voi kysyä apua tiedon löytämiseen. Hva:lla on ikäihmisten palvelukeskus –hanke, jolla on aloitteilla vastaava yhteispalvelupiste. Tulevat lähestymään kuntia lähiaikoina.
- Keskusteltiin vanhusneuvoston jäsenen saamisesta eri lautakuntien kokouksiin. Päätettiin kuulostella vammaisneuvoston suunnitelmia ja edetä heidän kanssaan yhdessä.

- 8 Seuraava kokous**  
Päätettiin pitää seuraava kokous torstaina 8.6. klo 14.00  
Kokouksessa Sari O-L pitää esittelyn Aisaparin eri rahoitusmahdollisuuksista.
- 9 Kokouksen päättäminen**  
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.10.

Lapualla 20.4.2023

Paavo Latva-Rasku  
puheenjohtaja

Marita Vaahtoniemi  
sihteeri